

خبرها

ششمین سرشماری عمومی کشور از ۸ آبان فارس : رئیس مرکز آمار ایران از برگزاری ششمین سرشماری کشور از ۸ تا ۲۸ آبان امسال به مدت ۲۰ روز خبر داد. حمید نواب‌پور با اشاره به فعالیت ۸۰ هزار پرسشگر برای برگزاری این سرشماری با هزینه‌ای بالغ بر ۳۷ میلیارد تومان تصریح کرد: همه دستگاه‌ها مکلف هستند که نسبت به انجام این سرشماری همکاری‌های لازم در تأمین شرایط و تسهیلات مورد نیاز را با مرکز آمار داشته باشند. رئیس مرکز آمار ایران در خصوص تعداد فرم‌های مورد نیاز برای برگزاری این سرشماری گفت: با توجه به جمعیت ۷۰ میلیونی ایران به نظر می‌رسد که نیاز به چاپ فرم به تعداد ۱۳ میلیون خانوار وجود داشته باشد. وی افزود: با توجه به وجود سایر فرم‌ها در کنار فرم‌های اصلی تعداد فرم‌های چاپی به بیش از ۲۰ میلیون فرم خواهد رسید. نواب‌پور با اشاره به انجام دو اقدام جدید در اجرای این طرح نسبت به سرشماری‌های سال گذشته تصریح کرد: سرشماری امسال برای اولین بار تمام با نمونه‌گیری خواهد بود. وی تصریح کرد: پرسشگران با لباس مخصوص و کارت شناسایی به در منازل مراجعه خواهند کرد و براساس شرایطی که برای نمونه‌گیری تعریف شده ممکن است عده‌ای از خانوارها مجبور به پاسخگویی به دو پرسشنامه کوتاه و بلند باشند که سئوالات پرسشنامه کوتاه برای همه خانوارها یکسان است.

امسال در یونسکو پرونده نداریم

CHTN: ناقص بودن مدارک پر ونده قزوکیلسای طاطاوس تنها دلیل ارائه نشدن پرونده این کلسیا به یونسکو برای ثبت در سال ۲۰۰۷ است. عبدالرسول وطن دوست» ضمن بیان این مطلب گفت: هیچ گونه تأخیر و تعللی در ارسال پرونده ثبت جهانی قزوکیلسیا طاطاوس به یونسکو صورت نگرفته است و پرونده تنها به‌دلیل ناقص بودن مدارک در فهرست آثار سال ۲۰۰۷ به ثبت جهانی نمی‌رسد. رئیس دفتر میراث جهانی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری افزود: براساس قانون پرونده باید تا اول فوریه به مرکز میراث جهانی فرستاده شود که به‌دلیل برخی مشکلات پرونده مذکور در آبر آماده شد و در ۲۷ ژانویه به همراه پرونده بیستوسن به یونسکو ارائه داده شد. یونسکو پرونده بیستون را بدون مشکل دانست، اما درخصوص پرونده طاطاوس اعلام کرد باید تعدادی نقشه وجود داشته باشد و مدارک این اثر تاریخی کاملتر شود.

۱/۵ میلیون تومان درآمد گدایان خیابانی
ایلنا: مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران گفت: هر گدای خیابانی در ماه حداقل ۱/۵ میلیون تومان درآمد دارد و مردم باید از کمک کردن به این افراد پرهیز کنند.
ابراهیم رضوانی مدیرکل امور اجتماعی استانداری تهران در جمع خبرنگاران گفت: جمع آوری متکدیان حرفه‌ای از سطح خیابان‌ها در دستور کار استانداری قرار دارد، اما مردم نیز باید با مسئولان همکاری لازم را داشته باشند. وی افزود: در صورتی که یک متکدی از سطح خیابان جمع آوری شود و پس از مدتی دوباره به خیابان بیاید، با کمک‌های مردم مواجه شده و به تکدی گری خود را ادامه می‌دهد. رضوانی با اشاره به اجرای طرح ارتقای امنیت اخلاقی و سلامت اجتماعی گفت: اجرای این طرح را نباید تنها در موضوع حجاب یا بدحجابی خلاصه کنیم، بلکه این طرح دارای حوزه‌ای بسیار وسیع است و می‌توان هر موضوع اجتماعی را در آن لحاظ کرد.

تقدیر از پیشکسوتان مامایی کشور در تهران
شرق: همزمان با «روز جهانی ماما» و به منظور تجلیل از خدمات ارزشمند جامه مامایی کشور جشنواره بزرگ معرفی و تقدیر از پیشکسوتان مامایی کشور چهاردهم اردیبهشت‌ماه در تالار اجتماعات مرکز قلب تهران برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران دکتر سعید ساعی معاون پشتیبانی و مجلس سازمان نظام پزشکی اظهار داشت: به منظور گسترش اخلاق و معنویت در جامعه مامایی کشور و نیز قدردانی از خدمات شایان و شبانه‌روزی «ماماها» همزمان با روز جهانی «ماما» اعضای نمونه و پیشکسوت مامایی کشور معرفی می‌شوند و مورد تجلیل قرار خواهند گرفت. وی افزود: در این مراسم مشکلات و مسائل مختلف امور حرفه‌ای جامعه مامایی کشور نیز مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت. معاون پشتیبانی و مجلس سازمان نظام پزشکی افزود: واقعی نمودن تعرفه‌های خدمات مامایی، مسائل مربوط به مالیات، مشکلات قرارداد ماماها با سازمان‌های بیمه‌گر، مشکلات اشتغال فارغ‌التحصیلان مامایی، مسائل مربوط به هیات عالی و بدوی انتظامی، تشریح فعالیت‌های شورای عالی و سازمان نظام پزشکی در زمینه ارائه خدمات و حل مشکلات جامعه مامای کشوری و اعلام برنامه‌های جدید نظام پزشکی برای ماماها از جمله مباحثی است که در مراسم بزرگداشت روز جهانی ماما با حضور مسئولان نظام پزشکی، وزارت بهداشت، ماماهای منتخب، هیات مدیره نظام پزشکی‌های شهرستان‌های کشور و ماماهای شاغل در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

گروه اجتماعی : درحالی که قانون ایجاد مدارس

غیرانتفاعی بر اولویت هیچ فرد حقوقی یا حقیقی نسبت به تأسیس مدرسه غیرانتفاعی تصریح نذاشته به نظر می‌رسد وزیر آموزش و پرورش با پیشنهاد اخیر خود مبنی بر «اولویت صدور مجوز ایجاد مدارس غیردولتی برای بسیج و مساجد» قصد دارد فصل تازه‌ای در قانون تأسیس این مدارس که حدود هفت درصد از دانش آموزان کشور را تحت پوشش قرار داده ایجاد کند. محمود فرشیدی در روزهای پایانی سال ۸۴ درحالی بر اولویت صدور مجوز مدارس غیرانتفاعی برای بسیج و مساجد تأکید کرد که مفاد قانون تأسیس مدارس غیرانتفاعی– مصوب ۵/ ۳/۱۳۶۷ مجلس– در هیچ یک از بندها و تبصره‌های خود ویژگی خاصی برای موسس یا مدیر مدرسه غیردولتی قائل نشده است. مواد دو، سه و پنج از قانون تأسیس مدارس غیرانتفاعی تأکید داشته که برخورداری از شرایط عمومی همچون اعتقاد و التزام عملی به مبانی و احکام اسلامی، و ولایت فقیه و قنای اساسی، داشتن حسن شهرت، تابعیت جمهوری اسلامی ایران، عدم وابستگی به رژیم گذشته یا گروهک‌های منحرف و غیرقانونی، تاهل (برای مدیران مرد) و داشتن حداقل ۳۰سال سن، داشتن سابقهٔ آموزشی یا فرهنگی، داشتن حداقل مدرک دیپلم یا معادل (حوزوی– برای موسس و مدیر دبستان) و مدرک فوق‌دیپلم یا کارشناسی (برای مدیران مقطع

راهنمایی یا دبیرستان)، برخورداری از سلامت روانی و نداشتن نقص عضو به گونه‌ای که مانع از انجام وظیفه شود (برای مدیران) و آشنایی با مسائل آموزشی (برای مدیران) مجموعه الزامات قانونی است که موسسان حقیقی یا حقوقی و مدیران مدرسه را مقید می‌سازد.
حق اعمال سلیقه در صدور مجوز نداریم
حسن مسعودی مدیرکل مدارس غیرانتفاعی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با شرق می گوید: «به استناد قانون تأسیس مدارس غیرانتفاعی، دو گروه افراد می‌توانند برای ایجاد مدرسه مجوز دریافت کنند: افراد حقوقی و حقیقی. شرایط موسسان باید به تأیید ما برسد و هر موسس با هر ویژگی اجتماعی یا سیاسی با اهداف اقتصادی چنانچه از نظر ما تأیید نشود نمی‌تواند مجوز دریافت کند. عکس آن هم صادق است. هیچ فردی با هر موقعیت و منصب شغلی نمی‌تواند به ما امر کند که به افراد فاقد صلاحیت مجوز بدهیم یا افراد صاحب صلاحیت را براساس سلایق شخصی از دریافت مجوز محروم کنیم. موسسان حقوقی که در واقع نمایندگان نهادهای و موسسات دولتی هستند، از سوی نهادهای به ما معرفی شده‌اند و چنانچه شرایط نماینده مذکور مورد قبول ما واقع شود و در حقیقت با تأکیدات قانون همخوانی داشته باشد آن نهاد یا موسسه صرف‌نظر از هرگونه عقیه فعالیت، مجاز به ایجاد مدرسه خواهد بود. در عین حال در شرایطی که مدرسه توسط موسس حقوقی ایجاد شده باشد، طرف صحبت ما همان موسس حقیقی خواهد بود. در واقع ما با هیچ یک از نهادهای و موسساتی که صاحب مدرسه هستند ارتباطی نداشته و فقط با نماینده حقوقی آن موسسات طرف هستیم. به عنوان نمونه هم‌اکنون سپاه پاسداران حدود ۷۰ مدرسه دارد که ما در تمام این مدت صرفاً با نمایندگان حقوقی سپاه ملاقات داشته‌ایم.»

۷۰ مدرسه غیرانتفاعی سپاه پاسداران

مسعودی معتقد است که پیشنهاد وزیر آموزش و پرورش مبنی بر واگذاری مدارس غیردولتی به مساجد و بسیج مورد سوءتعبیر واقع شده است. «به‌نظر من منظور آقای فرشیدی از واگذاری مدارس غیردولتی به بسیج و مساجد حرف جدیدی نبوده است. طی ۱۵ سال گذشته سپاه پاسداران بیش از ۷۰ مدرسه به نام خود ثبت کرده و همچنین تعدادی از مدارس غیردولتی متعلق به هیات امنای مساجد یا موسسات خیریه است. به نظر من آقای وزیر قصد تشویق متولیان بسیج و مساجد را به فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی داشته است. بسیج و مساجد و همین‌طور سپاه پاسداران منابع مالی عظیمی در اختیار دارند که بهترین کاربرد آن می‌تواند در راستای اقدامات تعلیم و تربیت و امر مدرسه‌داری باشد. به خصوص که هم‌اکنون در زمان صلح هستیم بسیج چه کاری واجب‌تر از پرداختن به بحث تعلیم و تربیت و امر مدرسه‌داری دارد؟ اجرای شدن پیشنهاد آقای وزیر نباید باعث شگفتی باشد. چرا که هم‌اکنون حضور چنین گروه اجتماعی: رئیس شورای شهر تهران دیروز در پاسخ به اعتراض‌های هفته گذشته استانداری تهران در مورد تعیین دوباره نرخ کرایه‌های تاکسی در سطح شهر عنوان کرد: «استانداری اگر می‌تواند نرخ کرایه تاکسی‌ها را برگرداند.» وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

اولویت بسیج و مساجد در تأسیس مدارس غیرانتفاعی

بنفشه سام گیس

جدول ۱: مدارس غیرانتفاعی با موسس حقوقی		
صاحب مدرسه	تعداد واحد آموزشی	تعداد مدرسه
تعاونی‌های فرهنگی آموزشی	۸۲۰	۲۲
سپاه پاسداران	۱۴۶۲	۲۴۶
تعاونی‌های فرهنگی آموزشی	۱۹۰	۲۴۶
موسسات خیریه	۵۶	۵
شرکت‌های دولتی وابسته به وزارتخانه‌ها	۴	۱۱
ارتش	۷۸	۴۱
سپاه پاسداران	۳۵	۴۰
دانشگاه‌های دولتی	۵۵۰	۴۲
سازمان سما (وابسته به دانشگاه آزاد)	۱۶۳	۱۸۱
پاکت‌ها	۱۶	۳۴
سازمان تبلیغات اسلامی	۲۸۹	
وزارتخانه‌ها	۳۷۶۳	
جمع کل		

جدول ۲: مدارس غیرانتفاعی با موسس حقوقی		
استان	تعداد مدرسه	تعداد مدرسه
تهران	۸۰۱	۲۴۶
تهران	۲۴۶	۲۴۶
مازندران	۲۴۶	۵
خراسان	۵	۱۱
چهارمحال و بختیاری	۱۱	۴۱
ایلام	۴۱	۴۰
کردستان	۴۰	۴۲
سمنان	۴۲	۱۸۱
لرستان	۱۸۱	۳۴
سیستان و بلوچستان	۳۴	
کهگیلویه و بویراحمد		

راهی جز این نداریم. سلیقه هیچ کس اجازه دخالت

ندارد. در حال حاضر حدود ۳۰ درصد از مدارس غیرانتفاعی موسس حقوقی دارند که برخوردهای نظارتی با آن مدارس هیچ تفاوتی با سایر مدارس ندارد. در عین حال محدودیت‌هایی هم که اعمال می‌کنیم برای تمام موسسان یا متقاضیان دریافت مجوز تأسیس مدرسه یکسان است. تمام موسسان موظف هستند تابع شرایط مندرج در قانون بوده و از ناکیدات ما تبعیت کنند. به‌عنوان نمونه، ارائه تضمین مالی حداقل به مدت یک سال برای تمام موسسان اجباری است یا محرومیت ایجاد مدرسه در بعضی مناطق، شامل تمام موسسان و متقاضیان دریافت مجوز تأسیس مدارس غیرانتفاعی می‌شود. در عین حال صدور مجوز محدودیت نداشته و به عنوان نمونه سال ۸۳، حدود هزار مجوز صادر شد که البته تمام آنها به مرحله اجرا نرسیده و موسسان با توجه به مهلت اداری موافقت اصولی، حداقل یک‌سال فرصت دارند که برای ایجاد مدرسه اقدام کنند. با این حال هیچ یک از مدارس مجاز به اعمال سلیقه در جذب دانش آموز نیستند مگر مدارس ویژه که آنها هم سلیقه‌ای عمل نمی‌کنند بلکه براساس تعریفی که ناظر بر عملکرد آنها است شیوه‌ای متفاوت را در نظام آموزشی خود اتخاذ کرده‌اند. از مجموع ۱۴ هزار و ۵۰۰ مدرسه غیردولتی در سطح کشور، حداکثر ۱۰ مدرسه، ویژه هستند مثل مدارس معارف اسلامی یا مدارس کامپیوتر. این مدارس تعریف ویژه‌ای دارند و مجازند در راستای آن تعریف برای آموزش و جذب دانش آموز اقدام کنند. این فضای ویژه در مدارس اسلامی شاید بیشتر مشهود باشد و البته این فضا از رشته درسی که در آن مدرسه تدریس می‌شود نشات می‌گیرد و قابل تغییر هم نیست. به عنوان نمونه اگر یک مدرسه اسلامی مقرر کرده که دانش آموز دختر با پوشش چادر در مدرسه حاضر شود، حتماً فضای آموزشی آن مدرسه اینگونه ایجاد می‌کند. پس اگر یک دانش آموز مایل به استفاده از پوشش چادر نباشد مسلماً برای ورود به آن مدرسه با مشکل مواجه خواهد شد. این روند تابع اساسنامه داخلی مدرسه است که البته از نظر ما هم مجاز بوده و اعمال سلیقه محسوب نمی‌شود. مساجد حرف جدیدی نبوده است. طی ۱۵ سال گذشته سپاه پاسداران بیش از ۷۰ مدرسه به نام خود ثبت کرده و همچنین تعدادی از مدارس غیردولتی متعلق به هیات امنای مساجد یا موسسات خیریه است. به نظر من آقای وزیر قصد تشویق متولیان بسیج و مساجد را به فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی داشته است. بسیج و مساجد و همین‌طور سپاه پاسداران منابع مالی عظیمی در اختیار دارند که بهترین کاربرد آن می‌تواند در راستای اقدامات تعلیم و تربیت و امر مدرسه‌داری باشد. به خصوص که هم‌اکنون در زمان صلح هستیم بسیج چه کاری واجب‌تر از پرداختن به بحث تعلیم و تربیت و امر مدرسه‌داری دارد؟ اجرای شدن پیشنهاد آقای وزیر نباید باعث شگفتی باشد. چرا که هم‌اکنون حضور چنین

رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد:

استانداری اگر می‌تواند کرایه تاکسی را تغییر دهد

سرمایه‌گذاری در طرح‌های شهری خبر داد. مهدی چمران در حاشیه دویست و بیست و هفتمین جلسه علنی اما بدون حضور مستمع در شورای شهر گفت: «در جلسه امروز شورای شهر دکتر یآوری مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهر تهران حضور داشتند و گزارشی از فعالیت‌های این سازمان ارائه کردند. «سخنگوی شورای شهر تهران از سرمایه‌گذاری ۳۶۰ میلیارد تومانی این سازمان سخن گفت: «این سرمایه‌گذاری در پروژه‌های شهری در حال اجرا است. همچنین ۸۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز توسط این سازمان قرارداد بسته شده که در حال طی شدن مراحل اداری آن است.» رئیس شورای شهر تهران دیروز در پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر چگونگی تعیین تکلیف نرخ کرایه‌های تاکسی در سطح شهر تهران توضیح داد: «برای تجدیدنظر در نرخ کرایه تاکسی بعضی از خطوط در تهران کمیسیون عمران بررسی‌های خود را ادامه می‌دهد.» وی تصریح کرد: «در مورد تغییر نرخ دوباره کرایه‌های تاکسی که مورد اختلاف استانداری تهران است عنوان می‌کنم اگر استانداری تهران می‌تواند این کار را انجام دهد.» چمران در مواجهه با اعتراض

وزیر مایل به تغییر فضای فرهنگی مدارس است
نخستین شائبه‌ای که از پیشنهاد وزیر مبنی بر اولویت صدور مجوز تأسیس مدارس غیردولتی برای بسیج و مدارس ایجاد شد، ضرورت تغییر فضای فکری مدارس غیردولتی و همسو کردن زاویه نگاه این مدارس در جهت سلایق وزیر آموزش و پرورش بود. سرچشمه این پیشنهاد را می‌توان در تمایل محمود فرشیدی نسبت به تغییر جو فعلی حاکم بر مدارس و هدایت این فضا به سمت آنچه که وی «با نشاط ساختن عرصه تعلیم و تربیت» می‌نامید، جست‌وجو کرد. طی ۶ ماه گذشته این واقعیت از نظر دور نماند که محمود فرشیدی از جریان هوای جاری در فضای آموزش و پرورش رضایت کامل نداشته و قصد خود را بر تغییر عناصر جاری در این هوا استوار کرده است. فرشیدی که تزریق نشاط و شادابی در فضای مدارس و نظام تعلیم و تربیت را صرفاً متوجه تقویت آموزه‌ها و انگیزه‌های دینی می‌داند از زمان حضور در مسند وزارت آموزش و پرورش، با طرح‌های پیشنهادی خود این احتمال را قوت بخشید که در آینده‌ای نه چندان دور اولویت‌های آموزش و پرورش به بهانه شاداب‌سازی فضای مدارس در دستور کار فراموش شدن قرار خواهد گرفت. احیای معاونت پرورشی و فعال کردن مجتده امور تربیتی، اعطای امتیازات ویژه در ازای ایجاد نمازخانه مجهز و تشویق به اداره مدارس غیردولتی توسط بسیج و مساجد در راس اقداماتی قرار داشته که وزیر جدید آموزش و پرورش در اولویت فعالیت‌های خود قرار داده در حالی‌که این نگرانی وجود دارد که ضرورت‌های واقعی آموزش و پرورش چه زمانی فرصت برای خروج از باگیانی اولویت‌ها پیدا خواهد کرد.

...

پیشنهاد وزیر مبنی بر اولویت صدور مجوز تأسیس مدارس غیردولتی برای بسیج و مساجد، حمایت معاون توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش را نیز به دنبال داشت. حیدری در راستای تأیید پیشنهاد فرشیدی، روز ۹ آفتمندماه سال ۸۴ گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: «از این پس مساجد، حوزه‌های علمیه، موسسات خیریه و افرادی که قصد خدمت به کشور و انقلاب اسلامی را دارند در اولویت دریافت مجوز مدارس غیردولتی خواهند بود.» وی در ادامه اظهارات خود با بیان اینکه این امر در گذشته «به طور جدی» دنبال نمی‌شده ادعای داشت که آموزش و پرورش قصد اولویت‌بخشی به این امر را داشته لذا برای اعطای تسهیلاتی که دولت در اختیار آموزش و پرورش جهت اختصاص به مدارس غیردولتی قرار می‌دهد – همچون نیروی انسانی، وام، کمک‌های بلاعوض – . . . این گروه‌ها در اولویت خواهند بود. در عین حال که معتقد بود مدرسه‌ای که توسط گروه‌های فوق اداره می‌شوند طبیعتاً اهداف آموزش و پرورش را تأمین کرده و در این مدارس دانش آموزانی تربیت خواهند شد که تمام تعهد و تخصص مورد نیاز را دارا خواهند بود.

...

تصفیه فضای حاکم بر نظام آموزش و پرورش، تغییر ساختار فکری و فرهنگی مدارس و حتی پاکسازی نظام آموزش و پرورش از آنچه که مغایر با نوع نگاه وزیر آموزش و پرورش است، یک عرف رایج در طول سال‌های گذشته بوده که محمود فرشیدی هم ناگزیر از این پیروی کرده است. در حالی‌که در مسیر تبعیت از این رویه، با استخفوی به یک پرسش به فراموشی سپرده شده است: آنچه که نقض می‌شود الزاماً باید بوده یا صرفاً با آنچه که وزیر آموزش و پرورش به آن گرایش دارد در تضاد است؟ در حال حاضر ۱۲ هزار و ۵۰۰ موسس حقیقی و حقوقی اداره ۱۴ هزار و ۵۰۰ مدرسه غیردولتی را برعهده دارند، اولویت برای حضور متولیان بسیج و مساجد در کنار فعالیت‌این ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر چه معنایی دارد؟ چنانچه اظهارات معاون توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش، نسبت به ایجاد اولویت برای خادمان واقعی انقلاب، تشریح مفصل اعتقادات وزیر آموزش و پرورش باشد، فعالیت ۱۵ سال گذشته ۱۲ هزار و ۵۰۰ موسس حقیقی و حقوقی از چه منظری زیر ستوال می‌رود؟

سال سوم ■ شماره ۷۴۲ *شوق*

دیگران

آشفشان پرود در حالت خطرناک

شرق: آشفشان پرو که از سه هفته گذشته، فعالیتش را پس از ۴۰ سال مجدداً آغاز کرده، به اعتقاد کارشناسان وضعیتش اضطراری است. ارتش پرو برای تخلیه ساکنین جلوه‌گیری از بروز تلفات احتمالی در منطقه مستقر شده و زمین شناسان در مورد پرتاب گدازه‌ها و روان شدن آن به شهر هشدار داده‌اند. شدت دود و گازها به حدی است که تنفس را برای ساکنین آن مشکل کرده است. برای جلوگیری از خطرات احتمالی گروهی از زمین شناسان و تیم پزشکی در منطقه مستقر شده‌اند. برخی از مردم حاضر به ترک منازلشان نیستند و گروه‌های امداد آنها را مجبور به ترک منطقه کرده‌اند.

تلاش آمریکا برای مبارزه با هزینه‌نگاری
دولت آمریکا تلاش می‌کند برای مبارزه با هزینه‌نگاری کودکان در اینترنات اقدامات سختگیرانه‌تری انجام دهد. طرح پیشنهادی دولت، توسط آلبرتو گونزالز دادستان کل ایالات متحده اعلام شده که گفته اینترنت موجب «افزاینر شدن» هزینه‌نگاری کودکان شده است. او همچنین گفته است که اینترنت امکانی فراهم کرده تا سوءاستفاده کنندگان جنسی از کودکان «شنیع‌ترین» رفتار را در این زمینه تولید کنند. گونزالز این سخنان محتر در «مرکز ملی کودکان گمشده و استعمار شده» در ویرجینیا ایراد کرده است. وی به معضل بزرگسالانی که در اتاق‌های مجازی گفت و شنود در اینترنت به شکار کودکان می‌پردازند اشاره کرده و از شبکه‌ای از سایت‌ها که به منظور برقراری ارتباطات جنسی فعالیت می‌کنند سخن گفته است. او در سخنان خود به تحقیقی اشاره کرده که بر اساس آن از هر پنج کودک یکی از طریق اینترنت چنین درخواست‌هایی را دریافت کرده است. وی افزود است: «وجود این همه شکارچی کودک و عملکرد خشن آنها واقعاً متحیرکننده است.» گونزالز در سخنرانی خود همچنین مواردی از سوءاستفاده جنسی و فیزیکی از کودکان را که توسط ماموران اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده کشف شده تشریح کرد.

افزایش کودک‌ربایی در شمال افغانستان
پلیس ولایت بغلان در شمال افغانستان می‌گوید چهار کودک را از چنگ آدم‌ربایان نجات داده است. ژنرال میرعلم فرمانده پلیس ولایت بغلان می‌گوید طرف ده ماه گذشته آنها دست کم ۱۳۰ کودک را از ولایات شمالی افغانستان از دام قاچاقچیان انسان رها کرده‌اند. این چهار کودک که همه زیر ۱۱ سال‌اند از ولایت شمالی فرایاب ربوده شده بودند. آنها پیش از اینکه به کابل منتقل شوند، در ولایت بغلان شناسایی شدند و کودک‌ربا به چنگ پلیس محلی افتاد. فرمانده پلیس ولایت بغلان می‌گوید این قاچاقچی انسان که کودکان را شکار کرده بود اعتراض کرده است که می‌خواسته این کودکان را به ایران منتقل کند. ژنرال میرعلم همچنین خاطرنشان کرد که حدود ۱۳۰ کودک طرف ده‌ماه گذشته از ولایات بدخشان، تخار، کندوز، بغلان، فرایاب، سرپل و بلخ به دست قاچاقچیان انسان ربوده شده بودند که در راه انتقال به خارج در مهربوطات ولایت بغلان به پای پلیس افتاده‌اند. این افراد تنها تعدادی از کودکانی‌اند که پس از دزدیده شدن، شناسایی و از چنگ آدم‌ربایان آزادی می‌شوند. تاکنون رقم دقیقی از کودکان ربوده شده در کل افغانستان در دست نیست. اما گفته می‌شود به مراتب بیشتر از این تعداد ربوده می‌شوند که نیز هوای امنیتی و پلیس افغان حتی از آن با خبر نمی‌شوند. اغلب این کودکان که به‌دام کودک‌ربایان می‌افتند، کسانی هستند که در کوچه و خیابان به کار مشغولند. مقامات بخش کودکان کمیسرین مستقل حقوق‌بشر افغانستان باور دارند که بالا رفتن سطح زندگی و اقتصاد خانواده‌ها می‌تواند در مبارزه با این پدیده موثر باشد.

سیگار را ترک کنید و جایزه بگیرید

ایرنا: سیگاری‌های اماراتی که بتوانند به مدت یک ماه (اول تا ۳۰ ماه مه) سیگار راترک کنند، می‌توانند در مسابقه‌ای که جایزه‌آن ۱۰ هزار دلار (۳۶۷۰۰ درهم) است، شرکت کنند. اداره مرکزی آموزش بهداشت وزارت بهداشتی اتحاد عربی متحده روز یکشنبه اعلام کرد: مسابقه‌ای تحت عنوان ارتکب ترک کید و جایزه بگیرید! طی ماه مه (۱۱ اردیبهشت تا ۱۰ خرداد) برگزار خواهد شد و ۳۱ ماه مه (روز مبارزه با دخانیات) پایان می‌یابد. به گفته دکتر عایشه العطاوا مدیر اداره مرکزی آموزش بهداشت، معتادان به شیشه، سیگار یا پپس می‌توانند با پر کردن فرم، در این مسابقه شرکت کنند. وی افزود: در شرکت کنندگان در این رقابت آزمایش بیوشیمی و میزان گازهای سیمی ریه آنان پیش و پس از ترک اندازه‌گیری خواهد شد. مدیر اداره مرکزی آموزش بهداشت گفت: چنانچه این افراد واقعاً ترک کرده باشند و دست‌کم از اول تا سی ام ماه مه دخانیات استعمال نکرده باشند، نام آنها در برنامه نیکوکنین زدایی قرار خواهد گرفت. خردادبای ۱۸ سال که سابقه یک سال یا بیشتر استعمال دخانیات داشته باشند می‌توانند در این مسابقه شرکت کنند. به گفته یک شهروند مقیم دبی که قبلاً سیگار می‌کشید و سال پیش برای شرکت در چنین مسابقه‌ای، سیگار راترک کرد، هیچگاه از سوی وزارت بهداشتی امارات با وی تماسی گرفته نشده است.

وقوع زمین لرزه در شمال شرقی ژاپن

ایرنا: زمین لرزه‌ای به قدرت ۵ درجه در مقیاس امواج درونی زمین (ریشر) شنبه شب مناطق شمال شرق ژاپن را تکان داد. تاکنون گزارشی درخصوص آسیب‌های جانی و مادی این زلزله دریافت نشده است. سازمان هواشناسی ژاپن گزارش داد که این زلزله سبب تکان خوردن استان‌های ایواته و میاگی شده است. براساس این گزارش، کانون این زمین‌لرزه در حدود ۷۰ کیلومتری عمق آب‌های متهی به سواحل استان میاگی بوده است. سازمان یاد شده، خطر وقوع سونامی به‌دلیل این زلزله را منتفی اعلام کرده است. ژاپن به علت قرار گرفتن روی چهار گسل بزرگ یکی از بزرگترین کشورهای زلزله‌خیز در جهان است. آمارهای منتشرشده شورای حاکمی از آن است که در حدود ۱۰ درصد از کل زمین‌لرزه‌های جهان در ژاپن و اطراف آن رخ می‌دهد.

